
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.427 DEL 30-03-2020

Registro Generale 442

Matelica, li 17-04-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: L.R.25/2014, art.11-Contributi alle famiglie con persone con disturbi
dello spettro autistico - anno 2020 - DGR.1568/2019 e
D.G.R.185/2020 e del Decreto del Dirigente del Servizio Politiche
Sociali n.55 del 17 marzo 2020.

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

 Premesso che:
- Le famiglie con persone affette da  disturbi dello spettro autistico possono
accedere al contributo regionale per le spese sostenute per gli operatori
specializzati che effettuano interventi educativi/riabilitativi basati sui metodi
riconosciuti dall'Istituto Superiore della Sanità, secondo quanto indicato all'art.11
della Legge Regionale 9 ottobre 2014, n.25 "Disposizioni in materia di disturbo
dello spettro autistico".
- che con deliberazione della Giunta Regionale n.185 del 24/02/2020, la
Regione Marche ha approvato i criteri, indicati nell'allegato A della stessa
Deliberazione, per la concessione di contributi alle famiglie con persone dello
spettro autistico che si  avvalgono dei metodi riconosciuti dall'Istituto Superiore
della Sanità, stanziando appositi fondi, riconoscendo un contributo economico
per le spese sostenute nel periodo 01.04.2019-31.03.2020.
- con Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport della Regione
Marche, n.55 del 17.03.2020 ad oggetto:" “L.R. 25/2014, art. 11 - DGR n.
1568/2019 - DGR n. 185/2020 - Contributi alle famiglie con persone con disturbi
dello spettro autistico - Anno 2020”- Tempi e modalità per la presentazione
delle domande e contestuale rendicontazione  ha definito le procedure di
accesso a detti benefici;
-in base al predetto decreto gli interessati entro e non oltre il  9 maggio 2020, in
possesso dei requisiti stabiliti dalla norma regionale dovranno presentare al
Comune di residenza domanda di accesso ai benefici regionali, il progetto
educativo/riabilitativo predisposto da uno dei soggetti di cui all'art.5 comma 4,
lett.b), d) ed e) e comma 5,lett.b), d) ed e) della L.R. n.25/2014, da cui si
desume la prescrizione degli interventi, la dichiarazione sostitutiva di atto
notorio attestante le spese sostenute;
- entro il 20 maggio 2020 i Comuni dovranno trasmettere agli ATS le domande
pervenute con la relativa documentazione e che gli ATS dovranno provvedere



Città di Matelica
Provincia di Macerata

ad inviare, entro il 30 maggio 2020, tutta la documentazione pervenuta al
Servizio Politiche Sociali e Sport della Regione Marche;
-il contributo regionale verrà erogato agli aventi diritto, per il tramite dell'ATS
XVII a seguito dell'istruttoria delle domande effettuata dal Servizio Politiche
Sociali e Sport della Regione Marche;
Considerato che si rende, pertanto, necessario:
-dare celermente la massima informazione alla cittadinanza in merito agli
interventi previsti dalla normativa regionale di settore per l'anno 2020;
- provvedere alla pubblicazione dell'Avviso Pubblico sul sito Istituzionale del
Comune;
Visto lo schema di avviso, predisposto dall'Ufficio Servizi Sociali, relativo alla
concessione di contributi regionali alle famiglie con persone dello spettro
autistico per l'anno 2020;

Visto il decreto sindacale n. 77/2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgd. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento di contabilità ;

DICHIARANDO DI:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non
si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse
ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne'
del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi
in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

- di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
-di approvare lo schema avviso pubblico, allegato al presente atto di cui forma
parte integrante e sostanziale relativo alla concessione di contributi alle famiglie
con persone dello spettro autistico così come disciplinato dalla L.R. 25/2014,
dal DGR n.1568/2029 e D.G.R. 185/2020 dal Decreto del Dirigente del Servizio
Politiche Sociali della Regione Marche n.55 del 17.03.2019 per l'anno 2020;
3) di divulgare l'avviso pubblico attaverso la pubblicazione, nel sito internet del
Comune unitamente alla modulistica per le domande di contributo di cui alla
predetta deliberazione regionale.
N.Antonelli

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Costantini Romina

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-04-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


